
 

平成２７年１２月吉日 

ご支援をいただける皆様へ 

学校法人萠愛学園 

西山学院高等学校 

校 長 渡邊榮三郎 

                                 （公印省略） 

 

 

寄附金のお願いについて 

 

 

拝啓 皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日ごろ

より本校の教育活動に対しまして、格別のご理解とご尽力を賜り、心より御礼申し上

げます。また、東日本大震災以降、国内外からのお見舞いとお励ましをいただきまし

たこと、心より感謝申し上げます。おかげさまで校舎ならびに男女寮施設等も、被災

から約２年半が経過した平成２５年１１月に、必要最小限ではありますが、復旧・復

興工事を終了いたしました。 

しかしながら、昨今学校・寮において、いたるところに経年劣化の状況が見られる

ようになり、生徒の学校生活や寮生活にも様々な支障をきたす状況となってきており

ます。 

 中でも、給湯設備（学校や寮での暖房機能、厨房での洗浄にかかわる給湯）に関す

るボイラー設備の改修および体育館の照明設備の改修につきましては、特に急を要す

る事態となっております。こうした状況を修復するためには、多額の資金を要します。 

 つきましては、厳しい経済情勢の中大変恐縮とは存じますが、本校の発展・施設設

備の充実のため、何卒事情ご賢察のうえ趣旨にご賛同賜り、別紙要項の通りご芳志を

賜りますよう謹んでお願い申し上げます。  

 なお、本寄附金は寄附金控除の対象となり、税制上の優遇を受けることができます。 

 皆様のご理解とご支援を重ねてお願いいたします。  

 

敬具 



 

《寄附要項》 

 

１、寄附金募集の目的 

 給湯設備改修ならびに体育館照明設備の改修のため。  

２、寄附金の使途 

 給湯設備ならびに体育館照明設備の改修のための費用に充当する。  

３、寄附金額 

 一口５，０００円（何口でも結構です。）  

４、寄附金の募集期間 

 平成２７年１２月２１日～平成２８年３月末日 

５、寄附方法 

 下記銀行口座にお振込みください。 

振込み先：学）萠愛学園教育活動・施設設備充実資金  

ゆうちょ銀行  口座記号番号   02250-9-115607 

 

ご不明な点などがございましたら、下記までお問い合わせくださいますようお願い

申し上げます。 

 

  お問い合わせ先 

萠愛学園教育活動・施設設備充実資金事務局 

                            TEL 0224-37-2131 

 

 


